

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « » 2015 г. №

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень специальностей и направлений подготовки высшего образования, соответствующих приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 января 2015 г. № 7-р.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д. Медведев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от « ___ » _____ 2015 г. № _____

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень специальностей и
направлений подготовки высшего образования, соответствующих
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
российской экономики, утвержденный распоряжением
Правительства Российской Федерации от 6 января 2015 г. № 7-р**

1. Строку

«	16.03.03	Холодильная, криогенная техника и системы жизнеобеспечения	»
---	----------	--	---

заменить строками

«	16.03.03	Холодильная, криогенная техника и системы жизнеобеспечения	»;
	17.03.01	Корабельное вооружение	

2. Строку

«	25.03.02	Техническая эксплуатация авиационных электросистем и пилотажно-навигационных комплексов	»
---	----------	---	---

заменить строками

«	25.03.02	Техническая эксплуатация авиационных электросистем и пилотажно-навигационных комплексов	»;
	26.03.02	Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской инфраструктуры	

3. Строку

«	16.04.03	Холодильная, криогенная техника и системы жизнеобеспечения	»
---	----------	--	---

заменить строками

«	16.04.03	Холодильная, криогенная техника и системы жизнеобеспечения	»;
	17.04.01	Корабельное вооружение	

4. Строку

«	25.04.02	Техническая эксплуатация авиационных	»
---	----------	--------------------------------------	---

	электросистем и пилотажно-навигационных комплексов	»
--	--	---

заменить строками

«	25.04.02	Техническая эксплуатация авиационных электросистем и пилотажно-навигационных комплексов	
	26.04.02	Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской инфраструктуры	»;

5. Строку

«	16.05.01	Специальные системы жизнеобеспечения	»
---	----------	--------------------------------------	---

заменить строками

«	16.05.01	Специальные системы жизнеобеспечения	
	17.05.03	Проектирование, производство и испытание корабельного вооружения и информационно-управляющих систем	»;

6. Строку

«	25.05.03	Техническая эксплуатация транспортного радиооборудования	»
---	----------	--	---

заменить строками

«	25.05.03	Техническая эксплуатация транспортного радиооборудования	
	26.05.01	Проектирование и постройка кораблей, судов и объектов океанотехники	
	26.05.02	Проектирование, изготовление и ремонт энергетических установок и систем автоматизации кораблей и судов	»;

7. Строку

«	25.06.01	Аэронавигация и эксплуатация авиационной и ракетно-космической техники	»
---	----------	--	---

заменить строками

«	25.06.01	Аэронавигация и эксплуатация авиационной и ракетно-космической техники	
	26.06.01	Техника и технологии кораблестроения и водного транспорта	».